Дело № **********
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

******* 2023 г.                                                                                г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 3 Промышленного района г. Ставрополя Ставропольского края Лиманова О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении СУ № 3 Промышленного района г. Ставрополя дело об административном правонарушении о привлечении
Солоницкого Д* Ю*, ********* ранее   привлекавшегося к  административной ответственности за совершение однородных административных правонарушений: 21.02.2023 г. по ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, 13.02.2023 г. по ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, 09.02.2023г. по ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ,
к административной ответственности, предусмотренной ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

****.2023 г. в отношении Солоницкого Д.Ю. было вынесено постановление о наложении административного штрафа, по которому ст.  инспектором   ЦАФАП ГИБДД ГУ МВД России по СК  Кутеповой А.А., был наложен штраф в размере 500 руб. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.9 ч. 2 КоАП РФ. Постановление вступило в законную силу 10.06.2023 г. Данный административный штраф не оплачен Солоницким Д.Ю.  в срок, установленный ст. 32.2 ч.1 КоАП РФ.

Солоницкий Д.Ю. в судебное заседание не явился, извещался мировым судьей надлежащим образом о месте и времени рассмотрения данного дела. Согласно смс уведомления Солоницкий Д.Ю. получил СМС-уведомление 08.09.2023  г., о чем имеется в материалах дела отчет об отправке СМС со статусом доставки «Доставлено ******* мин (МСК). В соответствии с п.6 Постановления Пленума ВС РФ от 24.03.2005 г. № 5 (в ред. от 23.12.2021 г. № 45) «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении КоАП РФ» в целях соблюдения установленных статьей 29.6 КоАП РФ сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях судье необходимо принимать меры для быстрого извещения участвующих в деле лиц о времени и месте судебного рассмотрения. Поскольку КоАП РФ не содержит каких-либо ограничений, связанных с таким извещением, оно в зависимости от конкретных обстоятельств дела может быть произведено с использованием любых доступных средств связи, позволяющих контролировать получение информации лицом, которому оно направлено (судебной повесткой, телеграммой, телефонограммой, факсимильной связью и т.п., посредством СМС-сообщения, в случае согласия лица на уведомление таким способом и при фиксации факта отправки и доставки СМС-извещения адресату).
От Солоницкого Д.Ю.  не поступало ходатайство об отложении рассмотрения дела или о рассмотрении дела в его отсутствие. При таких обстоятельствах, мировой судья полагает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие Солоницкого Д.Ю., в соответствии со ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Как следует из протокола об административном правонарушении ****** от 15.08.2023 г., *******.2023 г. в отношении Солоницкого Д.Ю. было вынесено постановление о наложении административного штрафа, по которому ст.  инспектором   ЦАФАП ГИБДД ГУ МВД России по СК  Кутеповой А.А., был наложен штраф в размере 500 руб. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.9 ч. 2 КоАП РФ. Постановление вступило в законную силу 10.06.2023 г. Данный административный штраф не оплачен Солоницким Д.Ю.  в срок, установленный ст. 32.2 ч.1 КоАП РФ.

Данный факт подтверждается: копией постановления № ****** от 25.05.2023 г.,  фотофиксацией, рапортом сотрудника полиции А*** В.А. от 15.08.2023г..
Солоницкий Д.Ю. в судебное заседание не явился, не представил сведения об оплате штрафа. Таким образом, мировой судья рассмотрел дело по имеющимся в нем материалам.

При таких обстоятельствах, судья находит, что в бездействии Солоницкого Д.Ю.   имеется состав административного правонарушения – неуплата административного штрафа в установленный законом срок, - предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ.

При назначении Солоницкому Д.Ю. административного наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им правонарушения, его личность, и считает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа, не находя оснований для назначения административного ареста либо обязательных работ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.4.1, 20.25 ч.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Солоницкого Д* Ю* признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000  руб.

Реквизиты для оплаты штрафа: Наименование получателя платежа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет), Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), ОКТМО 07701000, КБК 008 1 16 01203 01 9000 140, УИН *******
В соответствии со ст. 32.2 ч. 1КоАП РФ  административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст.20.25 ч.1 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Промышленный районный суд г. Ставрополя через мирового судью в течение 10 суток.

Мировой судья

             О.В. Лиманова

СОГЛАСОВАНО